
En asociación con el Departamento para el Deasarrollo Comunitario de la Ciudad de Whittier, Habitat for 
Humanity of Greater Los Angeles (Habitat LA) puede proveer hasta $5000 GRATIS en reparaciones de el 
hogar para abordar problemas que impacten la salud, seguridad y bienestar adentro y afuera de la casa.

Programa de
Reparaciones del Hogar

Antes Después

Requisitos de Eligibilidad*

•  Disponible para dueños de casa en la ciudad de Whittier.
•  La propiedad puede ser una casa, un condominio y/o townhome.
•  Los ingresos anuales de familia deben estar por debajo de los 

ingreso máximos elegibles (ver la tabla).

Reparaciones incluyen pero no se limitan a:

•  Pintura en el exterior de la casa
•  Reparaciones menores de electricidad y plomería
•  Reparaciones de ventanas y puertas
•  Reparaciones de lavamanos, inodoros y grifos de agua.
•  Detectores de humo y de monóxido de carbón 
•  Barras de apoyo y pasamanos
•  Números de calle y buzones 
•  Cercas y limpieza de patios

¿Está Interesado?
¡Aplicar es muy fácil! Para obtener una lista completa
de los requisitos de elegibilidad o para recibir una aplicación, 
visite habitatla.org, email homepreservation@habitatla.org o 
llame a (310) 323-4663 x314.

8/
3

8739 Artesia Boulevard, Bellflower, CA 90706 HabitatLA  |  habitatla.org

Tamaño de
la familia

1

2

3

4

5

6

7

8

Limite de
Ingresos

$66,750

$76,250

$85,800

$95,300

 $102,950

 $110,550

$118,200

$125,800

Ingresos Máximos
para 2022


