

Programa de Reparaciones del Hogar

En asociación con el Departamento para el Deasarrollo Comunitario de la Ciudad de Whittier, Habitat for Humanity of Greater Los Angeles (Habitat LA) puede proveer hasta \$5000 **GRATIS** en reparaciones de el hogar para abordar problemas que impacten la salud, seguridad y bienestar adentro y afuera de la casa.





Ingresos Máximos para 2022

Tamaño de la familia	Limite de Ingresos
1	\$66,750
2	\$76,250
3	\$85,800
4	\$95,300
5	\$102,950
6	\$110,550
7	\$118,200
8	\$125,800

Requisitos de Eligibilidad*

- Disponible para dueños de casa en la ciudad de Whittier.
- La propiedad puede ser una casa, un condominio y/o townhome.
- Los ingresos anuales de familia deben estar por debajo de los ingreso máximos elegibles (ver la tabla).

Reparaciones incluyen pero no se limitan a:

- · Pintura en el exterior de la casa
- Reparaciones menores de electricidad y plomería
- Reparaciones de ventanas y puertas
- Reparaciones de lavamanos, inodoros y grifos de agua.
- Detectores de humo y de monóxido de carbón
- Barras de apoyo y pasamanos
- Números de calle y buzones
- · Cercas y limpieza de patios

¿Está Interesado?

¡Aplicar es muy fácil! Para obtener una lista completa de los requisitos de elegibilidad o para recibir una aplicación, visite habitatla.org, email homepreservation@habitatla.org o llame a (310) 323-4663 x314.















